
روزنامه اطلاعات – 6 بهمن 
1355

 »جشن انقلاب در سراسر کشور«؛ تیتر یک 
اطلاعات به برگزاری مراسم سالگرد انقلاب 
سفید شاه اختصاص یافت. دو سال قبل 
از بهمن 1357، این روزنامه خبر داد که 
»کارگران، دهفانان، فرهنگیان، روشنفکران، 
سپاهیان انقلاب و اصناف در رژه باشکوه 

جشن انقلاب شرکت کردند«!

روزنامهبازی

اذان صبح: 5/41 طلوع آفتاب: 7/10   اذان ظهر: 12/17   اذان مغرب: 17/42

پنجشنبه 6 بهمن 1401- 4 رجب 1444 - 26 ژانویه 2023-  شماره  5917

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

جین ایر 

»جین ایر« فیلمی در سبک رمانتیک و درام به کارگردانی کری فوکوناگا است که در سال ۲۰11 منتشر شد. این فیلم 
اقتباسی از رمان جین ایر اثر شارلوت برونته است.

داستان فیلم: جین که دختری باهوش و رک گو است در کودکی و در مدرسه ای شبیه نوانخانه با مدیری سختگیر سپرده 
می شود. در آغاز به دلیل همین ویژگی او، بقیه دختران از سخن گفتن با او منع می شوند. جین تنها یک دوست می یابد که 
او هم پس از مدتی بر اثر بیماری، جان خود را از دست می دهد. چند سال بعد، جین که دختری زیبا شده به عنوان معلم 
به یک خانه اعیانی نقل مکان می کند و با شاگردش، دختر صاحبخانه که مادر ندارد، روابط عاطفی محکمی برقرار می کند. 

کمی بعد او و پدر دخترک، نیز به هم علاقه مند می شوند.
 پدر از جین تقاضای ازدواج می کند و جین می پذیرد. اما در زمان برگزاری مراسم در کلیسا، وکیلی از راه می رسد و با اظهار 
اینکه مرد پیشتر ازدواج کرده مانع از عروسی آندو می شود. جین آزرده خاطر خانه را ترک می کند اما در راه خبر می رسد 

که او بستگانی دارد و یکی از آنها در پی مرگ، ثروتی عظیم برای او به جا گذاشته است... 

فناوری

درمان اضطراب و افسردگی با استفاده از واقعیت مجازی
پژوهشگران استرالیایی در یک آزمایش، از واقعیت مجازی برای درمان 

اضطراب و افسردگی بزرگسالان استفاده کردند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، پژوهشی که نخستین نمونه 
در نوع خود به شمار می رود، نشان می دهد که بزرگسالان مبتلا 
به ناهنجاری های عصبی رشدی ممکن است پس از حضور یافتن 
در »اتاق های حسی« ویژه واقعیت مجازی، بهبود علائم اضطراب و 

افسردگی را تجربه کنند.
»اتاق های حسی« دهه هاست که برای کمک به مدیریت پریشانی، 
رفتار و تنظیم عاطفی در افراد مبتلا به ناهنجاری های عصبی رشدی 
مورد استفاده قرار گرفته اند. این اتاق ها از طریق دستگاه های دیداری، 
شنیداری و لمسی، پیشرفت های امیدوارکننده ای را به کاربران 

گوناگون ارائه کرده اند. پژوهشگران »دانشگاه سیدنی غربی«)WSU( در مقاله این پژوهش نوشتند: اگرچه درباره مزایای 
درک شده اتاق های حسی سنتی توافق نظر وجود دارد اما الزامات فضاهای فیزیکی، مشکلات لجستیکی را نشان می دهند. 
این امر می تواند دسترسی طیف خاصی از کاربران را محدود کند؛ به ویژه افراد مبتلا به معلولیت که ممکن است دسترسی 
محدودی به منابع مورد نیاز داشته باشند. یک راه  حل بالقوه برای برطرف کردن این مانع دسترسی، استفاده از اتاق های 
حسی مجازی است که با استفاده از فناوری واقعیت مجازی قابل دسترسی هستند. در این پژوهش جدید، یک فضای 

حسی واقعیت مجازی به نام »اورنس« روی 31 بزرگسال با سطوح مختلف ناتوانی رشدی آزمایش شد.
پژوهشگران گزارش دادند: یافته های کمّی در مورد بهبود اضطراب و افسردگی از پیش تا پس از آزمایش، با تغییراتی در 
پردازش حسی همراه بودند اما هیچ تغییر قابل توجهی در رفتار انطباقی یا رفاه شخصی وجود نداشت. یافته های کیفی 

نشان دادند که شرکت کنندگان، تأثیر مثبتی را روی اضطراب و همچنین افزایش مشارکت اجتماعی تجربه کرده اند.
این یافته ها مقدماتی هستند و به خاطر حجم کوچک نمونه، محدودیت دارند. این پژوهش فقط یک تجربه واحد و نسبتا 

کوتاه را با سیستم واقعیت مجازی مورد بررسی قرار داد و گروه کنترل شده را شامل نشد.
»دنیل تریسی«، از پژوهشگران این پروژه گفت که پژوهش های بیشتر در آینده، بهتر می توانند نحوه استفاده از این نوع 

فناوری واقعیت مجازی را در زمینه های بالینی بررسی کنند اما داده های اولیه امیدوارکننده هستند.
وی افزود: با توجه به ماهیت اولیه این پژوهش، ما در حال پیگیری طرح های مطالعاتی قوی تری برای آینده هستیم تا 
مزایا را بهتر درک کنیم و اطمینان یابیم که این برنامه می تواند در محیط  زندگی واقعی برای حمایت از افرادی که به 

آن نیاز دارند، استفاده شود.

چهرهها

ژاک شیراک، سیاستمدار خوشنام فرانسه 
ژاک رنه شیراک )زاده ۲۹ نوامبر 1۹3۲ در پاریس – درگذشته ۲۶ سپتامبر ۲۰1۹ در 
پاریس( سیاست مدار راست میانه فرانسوی بود که از 17 مه 1۹۹5 تا 1۶ مه ۲۰۰7 

مقام رئیس جمهور فرانسه را عهده داشت.
وی از سال 1۹7۴ تا 1۹7۶ و از 1۹۸۶ تا 1۹۸۸ نخست وزیر فرانسه )شیراک تنها 
کسی است که در جمهوری پنجم فرانسه دو بار به پست نخست وزیری رسیده است( و 

از 1۹77 تا 1۹۹5 شهردار پاریس بوده است. 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۲ )میلادی( سوسیالیست ها و دیگر احزاب 
چپ، با این که شیراک را نماینده همه آرمان های خود نمی دانستند اما از بیم قدرت 
گرفتن ملی گرایان افراطی به رهبری ژان ماری لو پن، از شیراک پشتیبانی کردند و او 
با به دست آوردن بیش از ۸۲ درصد آرا در مرحله دوم انتخابات پیروز شد. شکست 
راست افراطی در آن انتخابات، چنان برای برخی از هواداران این حزب سخت بود که 
در 1۴ ژوئیه ۲۰۰۲ یکی از هواداران راست افراطی تلاش کرد که شیراک را در جریان 
رژه روز ملی فرانسه ترور کند. شیراک در آوریل ۲۰۰5 با دعوت از رئیس جمهور ایران، با سید محمد خاتمی در کاخ الیزه 
دیدار کرد. ژاک شیراک در روز 11 مارس ۲۰۰7 اعلام کرد که در رقابت برای رسیدن به سومین دوره ریاست جمهوری 
شرکت نخواهد کرد. نیمه شب 1۶ مه ۲۰۰7 وی سمت خود را به نیکلا سارکوزی واگذار کرد. شیراک در آن انتخابات از 

سارکوزی پشتیبانی کرده بود.
شیراک در ۲۶ سپتامبر ۲۰1۹ پس از یک دوره طولانی بیماری بر اثر عفونت شش در سن ۸۶ سالگی درگذشت.

پل نیومن؛ بازیگر و کارگردان آمریکایی
پل لئونارد نیومن )۲۶ ژوئیه 1۹۲5 - ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۸( بازیگر برنده جایزه اسکار و 
کارگردان آمریکایی و انسان دوست و دوست دار مسابقات اتومبیل رانی بود. او در اوهایو 
)در آمریکا( به دنیا آمد. پدرش یهودی آلمانی و مادرش مسیحی کاتولیک مجارستانی 
بود. پل نیومن جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد را برای ایفای نقش در فیلم 
رنگ پول در سال 1۹۸7 بدست آورد. او در ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۸ بعد از مدتی مبارزه با 

بیماری سرطان ریه در ۸3 سالگی درگذشت.
پل نیومن و یکی از دوستانش در سال 1۹۸۲ سس سالادی را به نام اون Own معرفی 
کردند که در نوع خود تازگی داشت و این نام تجاری بر دو اصل استوار بود: 1 - مواد 

برتر بدون افزودنی های غیر طبیعی ۲- واگذاری تمامی منافع به موسسه های خیریه
این محصول با موفقیت آنی روبه رو شد و در سال اول فروش خود یک میلیون دلار در 
اختیار موسسه های خیریه گذاشت، همچنین از آن به بعد بیش از 1۲5 میلیون دلار 

به هزاران موسسه خیریه بخشیده است.

فیلمبازی

دلوز، ایده، زمان: گفت و گویی درباره ژیل دلوز
همان طور که از عنوان نیز مشخص است، در این کتاب مفاهیم »ایده« و »زمان« از دیدگاه ژیل دلوز بررسی 
و تحلیل شده اند. »ایده« یکی از مهم ترین مفاهیم فلسفی از زمان افلاطون تا هگل است، اما از نظرگاه 
دلوز ما با یک مفهوم جدید از ایده مواجه هستیم که مثل ایده های افلاطونی متعال نیستند و با ایده های 
هگلی هم فرق دارند...کل اندیشه دلوز مانند یک هزارتو با مدخل ها و ورودی های متفاوت است و می توان از 
مدخل های مختلف وارد اندیشه اش شد، مهم شبکه ای است که برای تفکر بهتر شکل می گیرد. یعنی از هر 
ورودی و مبادی که وارد منظومه فکری دلوز می شویم شبکه ای شکل می گیرد که این شبکه ماشینی برای 
تفکر است. »هایدگر در جایی به حکم »معلمان و پژوهشگران علوم« درباره فلسفه اشاره می کند: »از فلسفه 
چیزی درنمی آید«؛ »با فلسفه کاری نمی توانید بکنید«. او می گوید این حکم صحتی انکارناپذیر دارد، چرا که 
با فلسفه کاری نمی توان کرد. اما این حکم بر این پیش داوری استوار است که فلسفه را هم باید بر بنیاد همان 

معیارهایی مورد ارزیابی قرار داد که برای داوری در مورد فایده دوچرخه یا حمام های آب معدنی به کار می روند. از نظر هایدگر، مسئله 
این نیست که با فلسفه چه کار می توانیم بکنیم، بلکه باید پرسید فلسفه اگر درگیرش شویم با ما چه کار می تواند بکند. بر همین سیاق، 
در مورد دلوز یا هر فیلسوف دیگری باید پرسید فلسفه  اش با ما چه کار می تواند بکند. به جای تحقیق در مورد »سازگاری« چارچوبِ 
مفهومی او با »بافتِ« جامعه ما، باید دید این چارچوبِ مفهومی در تنش با این »بافت« چه چیزهایی را در محتوای اجتماعیِ زندگیِ 
ما قرائت پذیر و چه اموری را از نو به مسئله تبدیل می کند، و کذب کدام دسته از مسائل را برملا می سازد.«دلوز، ایده، زمان: گفت و 

گویی درباره ژیل دلوز )ویرایش جدید( کتابی از عادل مشایخی و محسن آزموده را انتشارات ناهید در 17۶صفحه منتشر کرده است.

بدون شرح

نیروهای مرزبانی هند در طول تمرین برای رژه روز ملی این کشور شتر سواری می کنند.

طرحروز

قاب

پیشنهاد

جان هالکرافت

خبرگزاری فرانسه

چرا برخی از افراد به شدت سرمایی هستند
تا به حال دقت کرده اید که برخی از افراد به شدت سرمایی هستند؟ افرادی که 

با کوچکترین باد و سرما احساس می کنند در حال لرزش هستند.
برخی از افراد به علت مشکلات مختلف دچار حس سرما می شوند و این 

موضوع در فصل هایی مثل پاییز و زمستان به شدت آزارشان می دهد.
_ برخی از افراد به علت کم خونی حالت سرمایی بودن را دارند. درواقع این 

افراد به شدت سرمایی هستند چون بدنشان دچار کم خونی شده است.
_ فقر آهن با کم خونی و سرمایی بودن مرتبط است. این به این معناست که 
در صورت ابتلا به فقر آهن بدنتان با کم خونی و سپس حس سرما رو به رو 

می شود.
_ کم خوابی و اختلالات خواب در بروز حس سرما در بدن بی تاثیر نیست.

_ افت قند می تواند علائمی مثل لرزش و سرما را به فرد القا کند.
_ کمبود ویتامین های گروه B در بروز حس سرما بی تاثیر نیست.

_ گاهی کم آبی بدن نیز منجر به حس سرما می شود.
_ اختلالات تیروئید در سرمایی بودن موثر است.

_ ابتلا به برخی ویروس ها که منجر به ضعف سیستم ایمنی بدن می شوند در بروز سرمایی بودن موثر هستند.
_ مصرف برخی خوراکی ها که موجب افت فشار خون می شوند می توانند در نهایت منجر به کم خونی شوند.

_ مشکلات سیستم گردش خون یا برخی مشکلات قلبی در بروز کم خونی بی تاثیر نیست.
به طور کلی در فصل های پاییز و زمستان بیشتر آجیل و خشکبار مصرف کنید. فشار و قند خونتان را مرتب بررسی کنید و سعی کنید 

وقتی مبتلا به سرما خوردگی هستید از بدنتان بیشتر در برابر سرما محافظت کنید.

دانستنیها

اروپا در مسیر رادیکالیزم 
و ستیز با دیپلماسی

محسن پاک آئین

صدور قطعنامه خصمانه پارلمان اروپا در ارتباط با قرار دادن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست نهادهای تروریستی، 
نشان دهنده تشدید رادیکالیزم در اروپا و دور شدن این قاره 
از دیپلماسی و موازین بین المللی و نمایش نوعی هرج و مرج 
در این قاره است. تردیدی نیست که همه عقلای دنیا بر این 
باور هستند که تحریم ارتش رسمی یک کشور خلاف موازین 
و مقررات بین المللی است چراکه ارتش های رسمی، مسئول 
امنیت کشورها، حراست از مرزها، مقابله با دشمنان و مقابله 
با تهدیدهای جهانی همچون تروریسم هستند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نیز به عنوان یک ارتش رسمی، جلودار و 
سردمدار مبارزه با تروریسم در منطقه است و این امر کاملا 
غیرقابل انکار است. حتی برخی از مقامات اروپا هم بر این باور 
هستند که اگر سپاه با تروریسم مبارزه نمی کرد چه بسا امروز 
داعش و القاعده در داخل کشورهای اروپایی هم فعال بوده 
و عرصه را بر آنها تنگ می کردند. اگرچه قرار دادن نام سپاه 
در لیست گروه های تروریستی از مدتها پیش در دستورکار 
پارلمان اروپا قرار داشت اما بنظر می رسد دلیل این اقدام در 
مقطع فعلی، مرتبط با دستگیری علیرضا اکبری جاسوس 
انگلیسی است. دولت انگلیس با پرداخت مبالغ هنگفت، این 
فرد را استخدام و به یک جاسوس حرفه ای تبدیل می کند و 
برای اعتماد سازی، حتی به او تابعیت انگلیس اعطا می کند. 
حال که این جاسوس با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان 
)عج( دستگیر و به خطاهای خود اعتراف کرده، ضربه حیثیتی 
سختی به انگلیس و و نظام امنیتی اروپا وارد شده است. بر 
اساس مقرارت و موازین بین المللی، دخالت در امور داخلی 
کشورها ممنوع است و زشت ترین اقدام یک کشور این 
است که علیه کشوری که با آن ارتباط رسمی دارد، فعالیت 
جاسوسی داشته باشد. دستگیری علیرضا اکبری و مجازات 
وی، نماد استقلال و اقتدار ایران بود و ضربه حیثیتی سنگینی 
به انگلستان وارد و افکار جهان و اروپا را علیه این کشور و 
حامیان آن مانند فرانسه آلمان و آمریکا برانگیخت. لذا آنها 
باید با یک اقدام دیگر، افکار عمومی جهان را به سوی مسئله 
ای دیگر منحرف کنند و به همین دلیل قرار دادن نام سپاه 
در فهرست گروههای تروریستی را انتخاب کردند. طبعا این 
تصمیم اتحادیه اروپا بسیار زشت و بدون استدلال و منطق 
و برگرفته از خصومت انگلیس و کشورهایی مانند آلمان و 
فرانسه و آمریکا علیه ایران است. این اقدام ضد ایرانی از نظر 
تمام کشورهایی که به موازین بین المللی پایبند هستند 
محکوم است اروپا همواره خود را طرفدار موازین و مقررات 
بین المللی قلمداد کرده و قطعنامه صادره، اعتبار بین المللی 
اروپا را زیر سوال برده و آن را به عنوان یک قاره »موازین 
ستیز« معرفی کرده است. از سوی دیگر با توجه به اینکه 
سپاه پاسداران در راه مبارزه با تروریسم جدی بوده و در این 
راه شهدای زیادی از جمله سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
تقدیم کرده، پارلمان اروپا با صدور این قطعنامه خود را در 
ردیف حامیان تروریسم قرار داده است. اقدام پارلمان اروپا 
در قرار دادن سپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی، 
اگر در شورای اروپا تصویب شود؛ که البته احتمال آن ضعیف 
است، قطعا اقدام متقابل ایران را در پی خواهد داشت. با توجه 
به موقعیت سوق الجیشی و جغرافیایی ایران و قرار گرفتن 
در کنار خلیج فارس و دریای عمان و اشراف بر تنگه هرمز، 
این امکان که اقدام متقابل بتواند اروپا را پشیمان کند، وجود 
دارد. البته احتمال می رود شورای اروپا مانند پارلمان اروپا 
غیرمنطقی عمل نکند و خود را در معرض ناامنی و خطر قرار 
ندهد چرا که پیروی پارلمان اروپا از سیاست های آمریکا و 
لابی صهیونیسم به ضرر خود اروپا خواهد بود. اروپا باید بداند 
که چنانچه ایران تمام نهادهای نظامی اروپا را در فهرست 
گروه های تروریستی همچون داعش و القاعده قرار دهد، بطور 
طبیعی خود را موظف به مبارزه با آنها برای ریشه کن کردن 

تروریسم خواهد دانست.

سدان پیشرفته جیلی
به  ژئومتری 
برند  یک  عنوان 
به  مستقل فقط 
پوشش محصولات 
آینده  و  الکتریکی 
نگر گروه جیلی 
یکی  می پردازد. 
جدیدترین های  از 

برند مذکور، جیG۶(۶( نام دارد. این سدان از منظر ابعاد 
برابر با ۴75۲ میلیمتر در طول، 1۸۰۴ میلیمتر در عرض 
و 15۰3 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورها نیز ۲7۰۰ میلیمتر است. ارتفاع از سطح زمین 1۲۰ 
میلیمتر و ظرفیت قسمت بار نیز برابرا با ۴3۰ لیتر محاسبه 
شده است. ژئومتری جی۶ همانطور که ابتدای مطلب اشاره 
شد، به عنوان یک فناورانه از پیشرانه الکتریکی استفاده 
می کند. موتور الکتریکی 15۰ کیلوواتی)۲۰۰ اسب بخاری( 
گشتاوری معادل 31۰ نیوتن متر ایجاد می کند. انرژی مورد 
نیاز پیشرانه از باتری لیتیمی تامین می شود که در ۲ تریم 
متفاوت برد حرکتی ۴۸۰ و ۶۲۰ کیلومتر را در اختیار 
خودرو قرار می دهد. زمان شارژ با شارژر استاندارد ۸.5 و 11 
ساعت اشاره شده است. بیشینه سرعت برابر با 15۰ کیلومتر 
برساعت است و شاخص صفر تا 1۰۰ کیلومتر نیز برابر با 
۶.۹ ثانیه محاسبه شده است. همانند اکثر الکتریکی های 
بازار جهانی، اینجا هم جعبه دنده تک سرعته نصب شده 
که با محور جلو در ارتباط است. سیستم ترمز در تمامی 
چرخ ها دیسکی است. رینگ های استاندارد با توجه به تریم 
در اندازه 1۶ و 17 اینچی ارائه می شوند. کابین ژئومتری 
جی۶ در کلاس خود پر از جذابیت های دیجیتال طراحی 
شده است. نمایشگر اصلی تبلتی بزرگ ویژه تنظیمات 
سیستم سرگرمی و نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر از 

بهترین های کلاس خود هستند. 
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